
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATOS DE CONTRATOS / AVISO DE LICITAÇÃO: 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 109/2019. TOMADA DE PREÇOS: Nº 
012/2019. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: O presente contrato tem 
pôr objeto a Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 
recuperação de estradas vicinais do município de Passagem Franca – MA. DATA DA  
ASSINATURA: 01/11/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Antonio Renato 
Madeira de Sousa, portadora do CPF nº 038.192.193-07. CONTRATADA: J. C. 
CONSTRUÇÃO E IMOBILIARIA LTDA-ME, CNPJ Nº 04.345.274/0001-73, 
neste ato representa pelo Sr. Janio Celio de Sousa, portador do CPF n.º 421.355.593-34. 
VALOR DO CONTRATO: 391.476,88 ( trezentos e noventa e um mil quatrocentos e 
setenta e seis reais e oitenta e oito centavos). VIGENCIA: 180 dias. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 04 de novembro de 2019. Antonio 
Renato Madeira de Sousa. Secretario Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 110/2019. TOMADA DE PREÇO 
Nº 015/2019. TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS  DE ASSESSORI A E CONSULTORIA CONTÁBIL NO 
MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA. DATA DA ASSINATURA: 
1 4 / 11 / 2 0 1 9 .  C O N T R ATA N T E :  S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E 
ADMINISTRAÇÃO inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  10.438.570/0001-11.   
REPRESENTANTE: Secretária Municipal de Administração, representada pela Sra. 
LEIA SANTOS COSTA, CPF nº 642.304.903-30. CONTRATADA: ATIVO 
ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.456.067/0001-21, neste ato representa pelo SR. ANDRE LUIS MAIA SANTOS 
SILVA, CPF nº 019.869.273-00. VALOR DO CONTRATO: Global de R$ 216.000,00 
(Duzentos e dezesseis mil reais) e Mensal de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
VIGENCIA: 12(doze) meses. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. 18 de novembro de 
2019, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.0509/2019; CONTRATO Nº. 112/2019. 
REFERENTE A ADESÃO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2019 SRP. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO, COM FORNECIMENTO DE 
TONER, para o município de Passagem Franca-MA. DATA DA ASSINATURA:

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

 12 /11 /2019 .  C O N T R ATA N T E :  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTE: Sra. LEIA SANTOS COSTA e CPF nº 642.304.903-30. 
CONTRATADA: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.558.001/0001-20,  neste ato representa pela Sr. HELIO 
CRONEMBERGER ARAUJO e CPF nº 988.809.933-72. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 76.200,00 (Setenta e seis mil e duzentos reais). VIGENCIA: 12 
(Doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 
8.666/1993. 13 de novembro de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de Torres. 
PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019. A 
Câmara Municipal de Passagem Franca - MA, torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Presencial, sob o nº 004/2019. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada na prestação de serviço de locação de veículo automotivo para atender as 
necessidades da Câmara Municipal no ano de 2020, em conformidade com o Anexo I do 
Edital. ABERTURA: 17 de dezembro de 2019, às 08 (oito) horas, na sede da Câmara 
Municipal, situada na Rua Siqueira Campos, s/nº, Centro, Passagem Franca - MA. 
TIPO: menor preço por item. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 
Federal 10.520/02 suas alterações posteriores. OBTENÇÃO DO EDITAL: No 
endereço supra das 8h às 12h, de segunda a sexta-feira, podendo ser consultado no 
endereço supra citado e também no site cmpassagemfranca.ma.gov.br e adquirido 
gratuitamente na sede da Câmara Municipal de Passagem Franca, no endereço 
supracitado. Passagem Franca - MA. 03 de dezembro de 2019. João Bosco Lopes - 
Presidente da Câmara.

          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0616, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019 [ PÁG. 01/01 ]

Páginas............................ 01/01

          

EXTRATO DE CONTRATO

          

EXTRATO DE CONTRATO

          

AVISO DE LICITAÇÃO


	Página 1

		2019-12-03T23:56:27-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




